
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ��	����� �� ����

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE ENSINO
REGIONAL METROPOLITANA IV

ATO DO DIRETOR REGIONAL ADMINISTRATIVO
DE 04/09/2014

*PRORROGA, por 08 (oito) dias, o prazo para conclusão dos traba-
lhos da sindicância, objeto do Processo n° E-03/008/2468/2014, pu-
blicado no D.O. de 06/08/2014.
*Omitido no D.O. de 05/09/2014.

Id: 1729340

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO REITOR EM EXERCICIO
DE 11.08.2014

PROCESSO Nº E-26/007/7299/2014 - AUTORIZO a prorrogação da li-
cença sem vencimentos para acompanhamento do cônjuge de ALES-
SANDRA GONÇALVES DE ALMEIDA DA COSTA, matr. nº 35.495-1,
Técnico Universitário Superior/Médico, lotada no Hospital Universitário
Pedro Ernesto, no período de 01/07/2014 a 31/12/2014, de acordo
com o item V do art. 19 do Decreto nº 220, de 18/07/1975, com a
nova redação dada pela Lei nº 800, de 20/11/1984, e os arts. 125 e
126 do Decreto nº 2479, de 08/03/1979.

Id: 1729512

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO REITOR
DE 03.09.2014

PROCESSO N° E-26/007/10359/2014/UERJ - RATIFICO a dispensa
de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da UNIGRANRIO - SOCIEDADE NILZA CORDEIRO HERDY DE
EDUCAÇÃO E CULTURA S/S LTDA, no valor de R$20.033,00, com
fulcro no art. 24, X do citado diploma legal, nos termos da autorização
do Ordenador de Despesas.

PROCESSO N° E-26/007/10362/2014/UERJ - RATIFICO a dispensa
de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da PONTIFICA UNIVERSIDADE CATOLICA DO RIO DE JANEI-
RO, no valor de R$14.000,00, com fulcro no art. 24, X do citado di-
ploma legal, nos termos da autorização do Ordenador de Despesas.

DE 04.09.2014

PROCESSO N° E-26/007/10372/2014/UERJ - RATIFICO a dispensa
de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENSINO UNIVERSITÁRIO -
ABEU, no valor de R$8.657,00, com fulcro no art. 24, X do citado
diploma legal, nos termos da autorização do Ordenador de Despe-
sas.

Id: 1729178

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

ATO DA DIRETORA

PORTARIA Nº 049/DAF DE 27 DE AGOSTO DE 2014

DESIGNA SERVIDORES PARA OS FINS QUE
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº
8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1o - Designar como responsáveis dos convênios celebrados pela
UERJ os servidores designados no Anexo da presente Portaria.

Art. 2º - Aos responsáveis, ora designados, ficam atribuídas todas as
incumbências determinadas através da PORTARIA nº 734/REITO-
RIA/2008, de 07 de abril de 2008.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 27 de agosto de 2014

MARIA THEREZA LOPES DE AZEVEDO
Diretora

ANEXO

FUNDAMENTO DO ATO: 14951/UERJ/2012. CONCEDENTE: Ministé-
rio da Educação - MEC. REFERÊNCIA: 782711/2013. OBJETO:
Apoiar os programas/projetos de extensão listados abaixo, aprovados
pelo edital do PROEXT 2013.
SUBPROJETO 1: Saúde da População Negra e capacitação de ges-
tores, conselheiros e profissionais da área da saúde. COORDENA-
DOR(A): Magali Da Silva Almeida Ribeiro. MAT.: 78626.
SUBPROJETO 2: Arte & Vida: saberes partilhados, laços comunais e
ações ambientais Terra. COORDENADOR(A): Isabela Nascimento
Frade. MAT.: 321943.
SUBPROJETO 3: Formação Humana para o respeito, a proteção e a
realização dos Direitos Humanos: educação continuada de educadores
e gestores das Unidades Escolares Prisionais e Socioeducativas e da
DIESP / SEEDUC. COORDENADOR(A): Eloiza da Silva Gomes de
Oliveira. MAT.: 78618.
SUBPROJETO 4: Centro de Referência e Memória da Educação de
Jovens e Adultos no Rio de Janeiro Programa Universidade do Estado
do Rio de Janeiro. COORDENADOR(A): Jane Paiva. MAT.: 323576.
SUBPROJETO 5: Promoção da alimentação saudável na rede pública
de ensino fundamental dos municípios do Estado do Rio de Janeiro.
COORDENADOR(A): Luciana Maria Cerqueira Castro. MAT.: 323881.
SUBPROJETO 6: Direitos sexuais e reprodutivos - construindo uma
rede de (in)formação entre profissionais da rede de atendimento à
saúde, agentes comunitários de saúde e jovens moradores do com-
plexo do alemão. COORDENADOR(A): Maria Luiza De Amorim Heil-
born. MAT.: 308916.

FUNDAMENTO DO ATO: 16701/UERJ/2012. CONCEDENTE: Coorde-
nação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES.
REFERÊNCIA: 776112/2012. OBJETO: Pró-equipamentos - Aquisição
de equipamentos para a SR-2.
SUBPROJETO 1: Eco-compósitos: síntese, caracterização, reciclagem
e degradação. COORDENADOR(A): Israel Felzenszwalb. MAT.:
28878.
SUBPROJETO 2: Proteômica aplicada à fisiopatologia clínica e expe-
rimental. COORDENADOR(A): Egberto Gaspar de Moura. MAT.:
57331.
SUBPROJETO 3: Estudo de resíduos e materiais de interesse tec-
nológico visando a produção de novos materiais. COORDENA-
DOR(A): Mauro Cesar Geraldes. MAT.: 341230.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº 01010/UERJ/2013. CONCE-
DENTE: Petróleo Brasileiro S/A - Petrobras. REFERÊNCIA:
6000.0080262.12.4 (PRH 33). OBJETO: Programa de Formação de
Recursos Humanos - PRH. COORDENADOR(A): Alexandre Ferreira
De Assumpção Alves. MAT.: 330241.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº 01011/UERJ/2013. CONCE-
DENTE: Petróleo Brasileiro S/A - Petrobras. . REFERÊNCIA:
6000.0080257.12.4 (PRH 17). OBJETO: Programa de Formação de
Recursos Humanos - PRH. COORDENADOR(A): Sergio Bergamaschi.
MAT.: 306175.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/01817/2013. CONCE-
DENTE: Secretaria de Políticas para as Mulheres - SPM. REFERÊN-

CIA: 782949/2013. OBJETO: Promover a divulgação e expansão da
temática do uso do tempo e gênero no Brasil através da realização
de seminários, no apoio da realização da 35ª Conferência da IATUR e
em publicação posterior. COORDENADOR(A): Clara Maria De Oliveira
Araujo. MAT.: 334433.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/03894/2013. CONCE-
DENTE: Secretaria de Políticas para as Mulheres - SPM. REFERÊN-
CIA: 799562/2013. OBJETO: Desenvolvimento de pesquisa de survey
nacional com 3000 pessoas e em perspectiva comparada internacional
sobre relação entre Gênero, Trabalho e Família e organização de
suas informações para divulgações públicas. COORDENADOR(A):
Clara Maria De Oliveira Araujo. MAT.: 334433

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/04486/2013. CONCE-
DENTE: Escritório das Nações Unidas Contra Drogas e Crime -
UNODC. REFERÊNCIA: S/ Nº. OBJETO: Avaliação da sobrevida em
pessoas vivendo com HIV/AIDS. COORDENADOR(A): Maria Helena
Faria Ornellas De Souza. MAT.: 50211

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/07806/2013. CONCE-
DENTE: Ministério da Saúde. REFERÊNCIA: 793130/2013. OBJETO:
Promover a qualificação e a educação permanente dos profissionais
da saúde do sistema único de saúde. COORDENADOR(A): Paulo Ro-
berto Volpato Dias. MAT.: 62315.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/09467/2013. CONCE-
DENTE: Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Su-
perior - CAPES. REFERÊNCIA: 787024/2013. OBJETO: Pró-equipa-
mentos - Aquisição de equipamentos para a SR-2.
SUBPROJETO 1: Laboratório de Caracterização de Nanomateriais.
COORDENADOR(A): Norberto Mangiavacchi. MAT.: 339663.
SUBPROJETO 2: Plataforma de Sequenciamento de Nova Geração
da Uerj. COORDENADOR(A): Luis Cristovão de Moraes Sobrino Por-
to. MAT.: 58685.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/09497/2013. CONCE-
DENTE: Ministério da Saúde. REFERÊNCIA: 791611/2013. OBJETO:
Utilização de ferramentas virtuais para solucionar dificuldades de co-
municação, integração e capacitação de profissionais da saúde no te-
ma "Atenção Integral à Saúde dos adolescentes e dos Jovens" levan-
do-se em consideração as distancias territoriais e as diferenças cul-
turais do Brasil. COORDENADOR(A): Isabel Cristina Da Silva Bouzas.
MAT.: 275552.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/09533/2013. CONCE-
DENTE: Ministério da Saúde. REFERÊNCIA: 792149/2013. OBJETO:
Capacitação em atenção à saúde do adolescente. COORDENA-
DOR(A): Eloísa Grossman. MAT.: 336438.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/11602/2013. CONCE-
DENTE: Ministério da Saúde. REFERÊNCIA: 796215/2013. OBJETO:
Estudo e pesquisa sobre hiv/aids e outras doenças sexualmente trans-
missíveis. COORDENADOR(A): Luis Cristovão de Moraes Sobrinho
Porto. MAT.: 58685.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/11605/2013. CONCE-
DENTE: Ministério da Saúde. REFERÊNCIA: 792989/2013. OBJETO:
Manutenção do programa nacional Telessaúde Brasil Redes. COOR-
DENADOR(A): Alexandra Maria Monteiro Grisolia. MAT.: 331892.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/12913/2013. CONCE-
DENTE: Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. REFE-
RÊNCIA: S/ Nº. OBJETO: A contratação de instituição especializada
e devidamente reconhecida na oferta de programas de pós-gradua-
ção, Stricto Sensu, para o desenvolvimento do projeto de Doutorado
Interinstitucional (DINTER) em Ciência Política. COORDENADOR(A):
Fabiano Vilaça Dos Santos. MAT.: 366716.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/13763/2013. CONCE-
DENTE: Petróleo Brasileiro S/A - Petrobras. REFERÊNCIA:
0050.0086823.13.9. OBJETO: Desenvolvimento do projeto de P&D in-
titulado "Modelagem Termodinâmica e nova metodologia de previsão
de parâmetro de solubilidade de petróleos”. COORDENADOR(A):
Marcio Luis Lyra Paredes. MAT.: 341263.

FUNDAMENTO DO ATO: Processo E-26/007/00809/2014. CONCE-
DENTE: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP. REFERÊNCIA:
Nº 01.13.0444.00 - ref. 0618/13. OBJETO: Execução do projeto inti-
tulado "Ampliação e modernização dos laboratórios multiusuários de
pesquisa e pós-graduação da UERJ" (CT-INFRA 01/2013) COORDE-
NADOR(A): Monica Da Costa Pereira Lavalle Heilbron. MAT.: 60574.

Id: 1729158

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 08.09.2014

PORTARIA Nº 1102/2014 - APOSENTA MARIA LUIZA COUTINHO
GLORIA, matr. nº 25.805-3, Técnico Universitário I, nível X, com 40
horas semanais, de acordo com o art. 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005.

PORTARIA Nº 1103/2014 - APOSENTA LUIZ CARLOS DE VASCON-
CELOS, matr. nº 30.622-5, Técnico Universitário I, padrão X, com 40
horas semanais, de acordo com o art. 40, § 1º, inciso II da Cons-
tituição Federal.

PORTARIA Nº 1104/2014 - APOSENTA SIUDOMAR PEREIRA DA
SILVA, matr. nº 25.323-7, Técnico Universitário Superior I, padrão X,
com 40 horas semanais, de acordo com o art. 6º da Emenda Cons-
titucional nº 41/2003.

PORTARIA Nº 1105/2014 - APOSENTA CESAR DAS NEVES, matr.
nº 34.424-2, Professor Adjunto, nível 5, com 20 horas semanais, de
acordo com o art. 40, § 1º, inciso II da Constituição Federal, a contar
de 10/07/2014.

PORTARIA Nº 1106/2014 - APOSENTA HÉLIO ORGES, matr. nº
08.079-6, Técnico Universitário I/Segurança, padrão X, com 40 horas
semanais, de acordo com o art. 40, § 1º, inciso I da Constituição Fe-
deral, com proporcionalidade de proventos, combinado com o art.
6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003, acrescido pela Emenda
Constitucional nº 70/2012.

Id: 1729513

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 05.09.2014

PROCESSO Nº E-26/007/8991/2013 - DECLARO LICÍTA a acumula-
ção de cargos de JOÃO ADDISON PESSOA, Técnico Universitário
Superior/Médico, matr. nº 36.691-4 - UERJ, e Médico, matr. nº
1575811, Ministério da Saúde, na forma do art. 1º do AEDA/UERJ nº
49/2012.

DE 08.09.2014

PROCESSO Nº E-26/007/9404/2014 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à servidora ALEXANDRA
CLEOPATRE TSALLIS, Professor Adjunto, matr. nº 35.503-2, na forma
do art. 4º da Lei nº 6328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/1725/2014 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à servidora VANESSA CH-
RISTINA BREIA, Professor Assistente, matr. nº 33.970-5, na forma do
art. 4º da Lei nº 6328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/9383/2014 - REGINA CÉLIA XIMENEZ DE
SOUZA RODRIGUES, matr. nº 07.308-0 - DEFIRO o abono de per-
manência, com validade a contar de 24/07/2014, uma vez que a in-
teressada atende aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/6635/2014 - ISENTA do desconto do impos-
to de renda retido na fonte de LUIZ PAULO DOS SANTOS SALGA-
DO, Professor Adjunto, matr. nº 01.908-3, conforme a Lei Federal nº
7.713/88 alterada pela Lei Federal nº 11.052/2004, com validade a
contar de 20/08/2014.

Id: 1729515

APOSTILAS DA SUPERINTENDENTE
DE 08.09.2014

PORTARIA Nº 973/2014 - JÉSSIKA FERNANDES TARDIM DE SOU-
ZA, matr. nº 38.103-8 - A referida Portaria fica apostilada para fazer
constar que onde se lê: “nomear, a contar de 13/08/2014”, leia-se:
“nomear, a contar de 08/09/2014”.

PORTARIA Nº 971/2014 - GLAUCO JOSÉ DE OLIVEIRA RODRI-
GUES, matr. nº 38.151-7 - A referida Portaria fica apostilada para fa-
zer constar que onde se lê: “nomear, a contar de 13/08/2014”, leia-se:
“nomear, a contar de 08/09/2014”.

PORTARIA Nº 958/2014 - DANIELE DE CARVALHO ROCHA, matr. nº
38.101-2 - A referida Portaria fica apostilada para fazer constar que
onde se lê: “nomear, a contar de 13/08/2014”, leia-se: “nomear, a con-
tar de 08/09/2014”.

PORTARIA Nº 999/2014 - RAQUEL LOUZADA TASMO EL-HUAICK
DAPIEVE, matr. nº 38.106-1 - A referida Portaria fica apostilada para
fazer constar que onde se lê: “nomear, a contar de 13/08/2014”, leia-
se: “nomear, a contar de 08/09/2014”.

Id: 1729514

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

ATO DO REITOR

*PORTARIA REITORIA N° 04A DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
CONSTITUÍDA PARA ELABORAÇÃO DE PRO-
POSTA DE ATUALIZAÇÃO DO REGIMENTO IN-
TERNO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO - UENF,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais e
com base em decisão do Conselho Universitário ocorrida na reunião
realizada em 22 de fevereiro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar a composição da comissão constituída para elabora-
ção de proposta de atualização do Regimento Interno da UENF, de-
signando os servidores abaixo relacionados:

Antonio Teixeira do Amaral Junior - Professor Associado (CCTA) - ma-
trícula nº 00527-2 - Presidente;

Rodrigo da Costa Caetano - Professor Associado (CCH) - matrícula nº
10.720-1;

Olga Lima Tavares Machado - Professor Titular (CBB) - matrícula nº
10.814-2;

Alexandre Pio Viana - Professor Associado (CCTA) - matrícula nº
10.006-5;

Edésio José Tenório de Melo - Professor Associado (CBB) - matrícula
nº 00542-1;

Carlos Eduardo Veiga de Carvalho - Professor Associado (CBB) - ma-
trícula nº 00536-3;

Mauro Macedo Campos - Professor Associado (CCH) - matrícula nº
10.733-4;

Eliana Crispim França Luquetti - Professor Associado (CCH) - matrí-
cula nº 10.721-9;

Annabell Del Real Tamariz - Professor Associado (CCT) - matrícula nº
10.679-9;

Roselane da Silva Oliveira - Técnico Administrativo - matrícula nº
10.190-7;

Etiene Marques Ambrosio Gomes - Assistente Técnico Administrativo -
matrícula nº 00670-0;

João Luiz Oliveira Barbosa - estudante de graduação - matrícula nº
00109130401.

§ 1º- Esta comissão substitui a anteriormente constituída para o mes-
mo fim, publicada no DOERJ de 30/08/2012.

§ 2º- Os trabalhos da comissão têm validade a contar da data de
aprovação pelo Conselho Universitário, ocorrida em de 22 de fevereiro
de 2013.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 22 de fevereiro de 2013

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

Processo nº E-26/009/1121/2014.

*Omitida no D.O. de 01.03.2013.
Id: 1729474

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

ATOS DO REITOR
DE 18.07.2011

DENISE CUNHA TAVARES TERRA, matrícula nº 10.754-0, CPF nº
854.173.607-59, brasileira, nascida em 11/06/1959, do sexo feminino,
Carteira de Identidade nº 04413100-1, expedida pelo IFP-RJ, inscrita
no PIS/PASEP nº 1.701.695.039-3, investida no cargo de Professor
Associado, Nível E, Faixa XIV, Padrão 1, da Universidade Estadual do
Norte Fluminense Darcy Ribeiro, pelo Ato do Reitor, publicado no D.O.
de 20.06.2011, tomou posse em 18.07.2011, com validade a contar de
18.07.2011. Processo nº E-26/050.810/2011.

DE 06.11.2013

TORNA SEM EFEITO o Ato de 01.08.2013, publicado no D.O. de
07.08.2013, que instaurou Comissão de Sindicância. Processo n° E-
26/052.252/2011.

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar as possíveis irregularidades de
acordo com o processo n° E-26/052.252/2011, e CONSTITUI COMIS-
SÃO composta pelos membros desta Universidade, Srs. REGINALDO
DA SILVA FONTES, matrícula n° 00601-5, DETONY JOSÉ CALEN-
ZANI PETRI, matrícula nº 10.526-2 e LACIR JORGE SOARES, ma-
trícula n° 10.630-2, a serem realizados seus trabalhos no prazo de 30
(trinta) dias corridos a contar da data da publicação, sob a presidên-
cia do primeiro.

DE 08.09.2014

TORNA SEM EFEITO o Ato de 17.10.2013, publicado no D.O. de
24.10.2013, que instaurou Comissão de Sindicância. Processo n° E-
26/052.285/2011.

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar as possíveis irregularidades de
acordo com o processo n° E-26/052.285/2011, e constitui comissão
composta pelos membros desta Universidade, Srs. RICARDO AU-
GUSTO MENDONÇA VIEIRA, matrícula n° 10.570-0, CLAUDIO RO-
BERTO MARCIANO, matrícula nº 10.019-8 e ANTONIO CARLOS
BRAGA, matrícula n° 10.208-7, a serem realizados seus trabalhos no
prazo de 30 (trinta) dias corridos a contar da data da publicação, sob
a presidência do primeiro.

Id: 1729472

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO
DIRETORIA GERAL ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DO GERENTE
DE 04.09.2014

PROCESSO Nº E-26/050.066/2006 - ELIEMAR CAMPOSTRINI, matrí-
cula nº 00664-3, Professor Associado, período-base de 01/06/2009 a
31/05/2014.

PROCESSO Nº E-26/051.513/2007 - LUIZ CARLOS DUTRA DE SOU-
ZA, matrícula nº 10.353-1, Auxiliar Operacional, período-base de
25/06/2007 a 24/06/2012.

PROCESSO Nº E-26/052.001/2007 - RICARDO DE AZEVEDO SILVA,
matrícula nº 10.374-7, Auxiliar Operacional, período-base de
25/06/2007 a 24/06/2012.

PROCESSO Nº E-26/052.378/2007 - VIRGINIA VIEIRA ROCHA, ma-
trícula nº 10.200-4, Técnico Administrativo, período-base de
13/07/2007 a 12/07/2012.

PROCESSO Nº E-26/052.527/2007 - LILIANI DE SOUZA ELIAS, ma-
trícula nº 10.228-5, Técnico Profissional, período-base de 25/06/2007
a 24/06/2012.

PROCESSO Nº E-26/052.940/2007 - SILVIA ALICIA MARTINEZ, ma-
trícula nº 00845-8, Professor Associado, período-base de 01/08/2006
a 31/07/2011.

PROCESSO Nº E-26/053.792/2007 - HENRIQUE DUARTE VIEIRA,
matrícula nº 10.033-9, Professor Associado, período-base de
03/06/2007 a 02/06/2012.


